TRACTATUS PACIS
inter Angliam et Hispaniam

conclusus

UTRAJECTI AD RHENUM ,
die XIII . Julii A. 1713 .

X. Rex catholicus pro se , heredibus et successoribus suis , hisce cedit
coronae magnae Brittanniae plenam integram que proprietatem urbis et arcis

10
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Gibraltar nuncupatae una cum portu , munitionibus fortalitiisque eodem perti¬
nentibus dictamque proprietatem habendam fruendamque dat absolute cum
jure omnimodo in perpetuum , sine ulla exceptione vel impedimento quolibet ,-
cunque .

Quo vero abusus fraudesque in mercimoniis quibuscunque importandis
evitent -ur , vult rex catholicus alque intelligendum censet , ut proprietas supra
nominata magnae Britanniae cedatur sine jurisdictione quapiam territorial ! et,
absque communicatione aliqua aperta cum regione circumvicina terram versus .

Quandoquidem vero communicatio cum ora Hispanica maritimo iti¬
nere omni tempore nec tuta neque aperta esse possit eoque liat , ut milites
praesidiarii aliique incolae dictae urbis Gibraltaricae in summas adducantur
angustias , cumque regis catholici mens solummodo sit , ut fraudulentae mer¬
cium importationes , ut praedictum est , communicatione terrestri impediantur ,
provisum igitur est , ut commeatum resque necessarias in usum copiarum prae¬
sidiariarum , incolarum naviumque in portu stantium pecunia numerata in
ditione Hispanica circumvicina iis in casibus emere liceat . Sin vero depre¬
hendantur mercimonia , per Gibraltariam vel permutationis ad victum conqui¬
rendum vel alio quocunque nomine advecta , eadem fisco addicentur et , que¬
rimonia ea de re habita , illi , qui contra foederis hujusce fidem commiserint ,
severe punientur .

Majestas autem sua Britanica rogatu regis catholici consentit convenit -
que , ut nec Judaeis neque Mauris facultas concedatur in dicta urbe Gibraltarica
sub quocunque praetextu commorandi aut domicilia habendi , neque ullum per¬
fugium neque receptaculum pateat Maurorum navibus bellicis quibuscunque
in portu dictae urbis , quo communicatio ab Hispania ad Septam Civitatem
impediatur aut orae Hispaniae Maurorum excursionibus infestae reddantur .

Cum vero amicitiae tractatus et commerciorum libertas ac frequentia
intercedant inter Britanos ditionesque quasdam in ora Africana sitas, intelligen¬
dum semper est , quod nautis eorumque navigiis mercaturae solum exercendae
gratia introitus in portum Gibraliaricum a subditis Britanicis denegari nequit .

Promittit insuper majestas sua , regina magnae Britaniae , ut incolis
praefatae urbis romano - catholicis religionis suae liber usus indulgeatur .

Quodsi vero coronae magnae Britaniae commodum olim visum fuerit ,,
donare , vendere aut quoque modo ab se abalienare diclae urbis Gibraltaricae
proprietatem , conventum hisce concordatumque est , ut prima ante alios ejus
redimendae optio coronae Hispanicae semper deferatur .

XI. Rex porro catholicus pro se , heredibus et successoribus suis cedit
pariter coronae magnae Britaniae totam insulam Minorcae , ad eam que transfert
in perpetuum jus omne dominiumque plenissimum super dictam insulam ,
speciatim vero super urbem , arcem , portum et munitiones sinus Minoricensis ,
vulgo Porto - Mahon , una cum aliis portubus , locis oppidisque in praefata in¬
sula sitis .
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Provisum tamen est , ut in articulo suprascripto , quod nullum perfugium
neque receptaculum patebit Maurorum navibus bellicis quibuscunque in Portu -
Mahonis aut in alio quovis portu dictae insulae Mino reae , quo orae Hispaniae
ipsorum excursionibus infestae reddantur ; quinimo commercandi solummodo
causa , secundum pacta conventa , Mauris eorumque navigiis introitus iu insu¬
lam praefatam permittetur .

Promittit etiam ex sua parte regina magnae Britanniae , quod , si quando
insulam Minorcae et portus , oppida locaque in eadem sita a corona regnorum
suorum quovis modo alienari in posterum contigerit , dabitur coronae Hispa¬
nicae ante nationem aliam quàmcunque prima optio possessionem et pro¬
prietatem praememoratae insulae redimendi .

Spondet instiper regia sua majestas magnae Britanniae , sese facturam , ut
incolae omnes insulae praefatae , tam ecclesiastici quam seculares , bonis suis
universis et honoribus tuto pacateque Eruantur atque religionis romano -
catholicae liber usus iis permittatur , utque etiam ejusmodi rationes ineantur
ad tuendam religionem praedictam in eadem insula , quae a gubernatione ci¬
vili atque a legibus , magnae Britanniae penitus abhorrere non videantur . Po¬
terunt , etiam suis honoribus et bonis frui , qui nunc suae catholicae majestatis
servitio addicti sunt , etiamsi in eodem permanserint , et liceat cuicunque , qui
praefatam insulam relinquere voluerit , bona sua vendere et libere in Hispaniam
transvehere .

10 *

Die

Frie-knsschlüssc
am Ende des großen nordischen Krieges

und insbesondere

- er Friede von Nystä - t .
( 10. Septbr . 1721 .)

Die neuesten politischen Verwickelungen werden es wünschenswerth
erscheinen lassen, daß unter die älteren Friedensschlüsse auch der von
Nystädt ausgenommen werde, welcher den großen nordischen Krieg be¬
endigte, Schweden , das seit dem dreißigjährigen Kriege als Großmacht
die bedeutendste Rolle im Norden gespielt, unter die Mächte zweiten
Ranges setzte, dagegen Rußland , das sich vermöge dieses Friedens auf
Kosten Schwedens bis an die Ostsee ausgedehnt hatte, aus jene Stuse
der Macht erhob, die diesem Reiche seitdem einen zunehmenden Einfluß
auf die europäischen Verhältnisse gestattete.